
Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

ORÇAMENTO ESTIMADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019

 A
U
TO

M
IC

 

 M
O
N
A
C
O
 

 R
E
VE

M
A
R
 

 D
E
LTA

M
A
Q
 

 C
A
TE

R
M

A
TS

U
 T

R
A
TO

R
P
E
Ç
A
S
 

 M
IN

U
S
A
 

 T
R
A
TO

R
SA

N
 

 A
U
TO

 P
EÇ

A
S R

E
G
IO

N
A
L 

 P
IT

S
TO

P
 B

IR
O
N
G
A
 

 N
O
R
TE

 A
U
TO

 P
E
Ç
A
S 

 A
. L

IN
H
A
R
E
S
 B

A
TIS

TA
 

 A
D
E
R
A
LD

O
 P

N
E
U
S
 

 J
 R

A
M

O
S F

A
R
IA

S-M
E
 

 T
O
R
K
 T

R
A
TO

R
PE

Ç
A
S 

 B
A
M

A
Q
 

 R
E
C
H
 

 S
O
TR

EQ
 

 T
R
A
TO

R
B
EL 

 V
A
LO

R
 M

É
D
IO

 

 E
S
TIM

A
TIV

A
 

AQUISIÇÃO DE PEÇAS, PNEUS, CÂMARAS DE AR, 

PROTETORES, FILTROS, LÂMPADAS E BATERIAS, PARA 

MANUTENÇÃO DE MAQUINAS PESADAS 

MOTONIVELADORAS, ESCAVADEIRAS, 

RETROESCAVADEIRAS E ROLOS COMPACTADORES, 

CAMINHÕES BASCULANTES VW 26.280, VW 13.180, VW 

13.190 E CAMINHÃO VW 31.320 DESTA PREFEITURA.

ITEMQUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO

1 24 UNID
CÂMARA DE AR R24, NACIONAL - 

MOTONIVELADORA CAT 120 H E NEW 

HOLLAND 400,00       400,00       450,00       416,67     10.000,00       

2 15 UNID

PROTETOR R24, NACIONAL - 

MOTONIVELADORA CAT 120 H E NEW 

HOLLAND 150,00       180,00       175,00       168,33     2.525,00         

3 4 UNID
PNEU REF. 1300 X R24, 12 LONAS, 

NACIONAL - MOTONIVELADORA CAT 120 H

2.400,00    2.500,00    2.600,00    2.500,00  10.000,00       

22.525,00       

5
36

UNID
DISCO DE FREIO REF. 6Y7915.000 - 

MOTONIVELADORA CAT 120 H 108,12        101,40    110,76     336,97   164,31     5.915,25         

6
40

UNID
PLACA DE FREIO REF. 8D8794.000 - 

MOTONIVELADORA CAT 120 H 106,88        97,80      108,88     545,40   214,74     8.589,60         

7
4

UNID
ANEL REF. 8D8795.000 - 

MOTONIVELADORA CAT 120 H 35,40          27,45      29,95       75,25     42,01       168,05            

14.672,90       

7 24 UNID

PNEU REF.1400 X R24, 12 LONAS, 

NACIONAL - MOTONIVELADORA NEW 

HOLLAND RG 140B MOTOR CUMMINS 

6 CILINDRO S 3.150,00    2.800,00    2.700,00    2.883,33  69.200,00       

69.200,00       

8

39

UNID

PARAFUSO DA LÂMINA - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 3,50            3,48        3,54      5,11         3,91         152,39            

9

39

UNID

PORCA DA LÂMINA - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 2,50            1,98        2,32      1,98         2,20         85,61              

10

48

UNID

LÂMINA 6X8X3  4 CURVA 13F REF. 

Q71104135 - MOTONIVELADORA NEW 

HOLLAND RG 140B 625,00        676,75    487,00  558,45     854,23   680,00      646,91     31.051,44       

 R$ 

VALOR DO LOTE 01

MOTONIVELADORA CAT 120 H Nº01

LOTE 01

LOTE 02

VALOR DO LOTE 02

MOTONIVELADORA RG 140B NEW HOLLAND Nº 01 E 02 – MOTOR CUMMINS 06 CILINDROS

VALOR DO LOTE 03

LOTE 03

LOTE 04



31.289,44       

11

14

UNID

FILTRO DE ÓLEO REF. Q84476054 - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 64,96      88,00    65,86       72,94       1.021,16         

12

14

UNID

ELEMENTO FILTRO DE COMBUSTÍVEL 

REF. Q71104220 - MOTONIVELADORA 

NEW HOLLAND RG 140B
61,12      81,00    61,34 67,82       949,48            

13

14

UNID

ELEMENTO DE FILTRO SEPARADOR 

REF. Q71104207 - MOTONIVELADORA 

NEW HOLLAND RG 140B 62,12      82,00    62,34 68,82       963,48            

14

14

UNID

ELEMENTO DE SEGURANÇA DO 

FILTRO REF. Q71104208 - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 57,00      57,00    85,03       66,34       928,81            

15

14

UNID

FILTRO DE AR REF. Q87682981 - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 210,65    275,00  

275,00     

253,55     3.549,70         

16

14

UNID

FILTRO DE PAPEL DO AR 

CONDICIONADO REF. Q84347979 - 

MOTONIVELADORA NEW HOLLAND RG 

140B 96,90      97,00    97,00       96,97       1.357,53         

17
14

UNID

FILTRO DE AR DO AR CONDICIONADO 

REF. Q84350712 - MOTONIVELADORA 

NEW HOLLAND RG 140B 97,50      98,00    98,00       97,83       1.369,67         

10.139,83       

18

7

UNID

FILTRO DE ÓLEO DO MOTOR REF. 

Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO 79,00      79,00    79,00       90,00        81,75       572,25            

19

7

UNID

CONJUNTO FILTRO PRINCIPAL DE 

COMBUSTÍVEL REF. Q84273562 

Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO 80,00      80,00    80,00       80,00       560,00            

20

7

UNID

ELEMENTO FILTRANTE REF. 

Q84273566 Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO
79,12      92,00    92,00       120,00      95,78       670,46            

21

7

UNID

CONJUNTO ELEMENTO FILTRANTE DE 

AR REF. Q87564844 Q84228488 - 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND E215C EVO
264,00    265,00  265,00     264,67     1.852,67         

22

7

UNID

CONJUNTO ELEMENTO FILTRANTE DE 

AR REF. Q87564846 Q84228488 - 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND E215C EVO 192,00        166,25    167,00  167,00     173,06     1.211,44         

23

7

UNID

FILTRO DE AR DA CABINE REF. 

QYN50V01015P3P Q84228488 - 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND E215C EVO
128,90    146,00  146,00     90,00        127,73     894,08            

24

7

UNID

FILTRO DE AR DA CABINE REF. 

QYN50V01014P1P Q84228488 - 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND E215C EVO 273,00  273,00     130,00      225,33     1.577,33         

7.338,22         

VALOR DO LOTE 04

LOTE 05

VALOR DO LOTE 05

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW ROLLAND E215C EVO ANO 2017 CHASSI *HBZN215CJHAA025419*

VALOR DO LOTE 06

LOTE 06



25

78

UNID

DENTES DE AÇO USO GERAL REF. 

Q84216123 Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO 211,00    212,00  212,00     290,00      231,25     18.037,50       

26

4

UNID

CANTO CONCHA PC REF. 20Y70B1360 

Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO 345,81    350,00  350,00     348,60     1.394,41         

27

4

UNID

CANTO CONCHA PC REF. 20Y70B1370 

Q84228488 - ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW HOLLAND E215C 

EVO 345,81    350,00  350,00     348,60     1.394,41         

28

78

UNID

PINO TRAVAS DO DENTE REF. 

0924402496 Q84228488 - 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW 

HOLLAND E215C EVO 28,50        18,78      18,98       22,09       1.722,76         

22.549,09       

29 36 UNID
FILTRO AR PRIMÁRIO - CAMINHÃO 

BASCULANTE VW 26.280 CRV 6X4  101,25       151,88       116,75         123,29     4.438,56         

30 36 UNID
FILTRO AR SECUNDÁRIO - CAMINHÃO 

BASCULANTE VW 26.280 CRV 6X4  78,75         118,13       73,40           110,00       95,07       3.422,52         

31 36 UNID
FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO 

BASCULANTE VW 26.280 CRV 6X4   75,00         74,13         112,50       85,52           40,00         77,43       2.787,48         

32 36 UNID
FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO 

BASCULANTE VW 26.280 CRV 6X4  93,75         140,63       151,61         150,00       134,00     4.823,91         

33 36 UNID
FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO 

BASCULANTE VW 26.280 CRV 6X4   126,25       189,38       160,00         250,00       181,41     6.530,67         

22.003,14       

34 72 UNID

PNEU 1000X20 LAMEIRO 12 LONAS, 

NACIONAL - CAMINHÃO BASCULANTE 

VW 26.280 CRV 6X4  2.100,00    1.400,00    1.600,00    1.700,00  122.400,00     

35 24 UNID

PNEU 1000X20 LISO 12 LONAS, 

NACIONAL - CAMINHÃO BASCULANTE 

VW 26.280 CRV 6X4  1.380,00    1.200,00    1.450,00    1.343,33  32.240,00       

154.640,00     

36 36 UNID

LÂMPADA FAROL H 4 24 VOLTS - 

CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 

CRV 6X4  45,00         67,50         40,00         50,83       1.830,00         

37 72 UNID

LÂMPADA MÍNIMA 67 24 VOLTS - 

CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 

CRV 6X4  
17,00         25,50         10,00         17,50       1.260,00         

38 72 UNID

LÂMPADA MÍNIMA 69 24 VOLTS - 

CAMINHÃO BASCULANTE VW 26.280 

CRV 6X4  12,50         18,75         17,00           10,00         14,56       1.048,50         

4.138,50         

39 20 UNID

FILTRO AR CONDICIONADO 

CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4 

ANO 2016/2017 
190,00       55,00           60,00         101,67     2.033,33         

2.033,33         

VALOR DO LOTE 07

LOTE 07

LOTE 10

VALOR DO LOTE 10

LOTE 11

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW ROLLAND E215C EVO ANO 2017 E ESCAVADEIRA HIDRÁULICA JCB 220 LG 

CAMINHÃO BASCULANTE VW26.280TRUK CRV 6X4 ANO 2076/2017 CB 02, 03, 04, 08, 09 E 10

LOTE 08

VALOR DO LOTE 08

LOTE 09

VALOR DO LOTE 09

VALOR DO LOTE 11



40 36 UNID
BUCHA DO V CAMINHÃO VW 26.280 

TRUCK CRV 6X4 ANO 2016/2017 
320,00       480,00       320,00         450,00       392,50     14.130,00       

41 12 JOGO

LONA FREIO DIANTEIRO CAMINHÃO 

VW 26.280 TRUCK CRV 6X4 ANO 

2016/2017 245,00       367,50       245,00         400,00       314,38     3.772,50         

42 12 JOGO

LONA FREIO TRASEIRA CAMINHÃO 

VW 26.280 TRUCK CRV 6X4 ANO 

2016/2017 265,00       397,50       265,00         420,00       231,88     2.782,50         

43 3 UNID

FEIXE MOLA DIANTEIRA – COMPLETO -

CAMINHÃO VW 26.280 TRUCK CRV 6X4 

ANO 2016/2017 4.800,00    4.640,96    3.800,00    3.500,00    4.185,24  12.555,72       

44 18 UNID

REPARO DO CILINDRO DO 

BASCULANTE CAMINHÃO VW 26.280 

TRUCK CRV 6X4 ANO 2016/2017 
580,00       870,00       441,29         560,00         850,00       660,26     11.884,64       

45.125,36       

45 6 UNID
FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO 

VW 13.190 WORKER ANO 2016 80,00         112,50       85,52           150,00       107,01     642,03            

46 6 UNID
FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO VW 

13.190 WORKER ANO 2016 93,75         140,63       150,00       128,13     768,76            

47 6 UNID
FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO 

VW 13.190 WORKER ANO 2016 93,75         140,63       50,61           60,00         86,25       517,49            

1.928,28         

48 40 UNID

PNEU 275X80 R 22,5 LAMEIRO 12 

LONAS, NACIONAL - CAMINHÃO VW 

13.190 E 13.180 1.890,00    2.835,00    2.100,00    2.200,00    2.256,25  90.250,00       

49 22 UNID
CAMARA DE AR R22,5, NACIONAL - 

CAMINHÃO VW 13.190 E 13.180
237,00       200,00       180,00       205,67     4.524,67         

50 20 UNID

PNEU 275X80 R 22,5 LISO 12 LONAS, 

NACIONAL - CAMINHÃO VW 13.190  E 

13.180 1.790,00    2.685,00    1.700,00    2.000,00    2.043,75  40.875,00       

135.649,67     

51
5

UNID
PINO DE CENTRO - CAMINHÃO VW 

13.190 WORKER ANO 2016 37,50         25,00           20,00         27,50       137,50            

52
2

UNID
MOLA TENSORA CAMINHÃO VW 

13.190 WORKER ANO 2016 580,00       817,50       850,00       749,17     1.498,33         

53

2

UNID
FEIXE MOLA TRASEIRA CAMINHÃO VW 

13.190 WORKER ANO 2016
4.800,00    6.852,00    2.996,00      3.800,00    4.612,00  9.224,00         

10.859,83       

54 8 UNID
FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO 

VW 13.190 WORKER ANO 2009 80,00         99,41         120,00       112,00         200,00       122,28     978,26            

55 8 UNID
FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO VW 

13.190 WORKER ANO 2009 93,75         140,63       100,00         150,00       121,10     968,76            

56 8 UNID
FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO 

VW 13.190 WORKER ANO 2009 45,00         74,13         72,00         34,00           60,00         57,03       456,21            

2.403,22         

57 8 UNID
FILTRO COMBUSTÍVEL - CAMINHÃO 

VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2010 85,00         85,52           112,00         94,17       753,39            

CAMINHÃO VW 13.180 WORKER ANO 2009 CB 05 E CAMINHÃO PIPA

LOTE 16

VALOR DO LOTE 16

CAMINHÃO VW 13.180 Constellation  ANO 2009 CB 06 e 07 

LOTE 17

LOTE 12

VALOR DO LOTE 12

CAMINHÃO VW 13.190 WORKER ANO 2016

LOTE 13

VALOR DO LOTE 13

VALOR DO LOTE 14

VALOR DO LOTE 15

LOTE 14

LOTE  15



58 8 UNID
FILTRO SEPARADOR - CAMINHÃO VW 

13.180 CONSTELLATION ANO 2010 140,63       151,61         150,00       147,41     1.179,31         

59 8 UNID
FILTRO LUBRIFICANTE - CAMINHÃO 

VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2010
85,00         50,51           34,00           60,00         57,38       459,02            

2.391,71         

60 12 UNID

LÂMPADA FAROL H 1 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 45,00         67,50         30,00           24,00         41,63       499,50            

61 24 UNID

LÂMPADA 1 POLO 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 27,00         40,50         28,00           42,50           20,00         31,60       758,40            

62 24 UNID

LÂMPADA 2 POLO 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 29,00         43,50         18,50           20,00         27,75       666,00            

63 24 UNID

LÂMPADA MÍNIMA 67 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 17,00         25,50         15,00           10,00         16,88       405,00            

64 24 UNID

LÂMPADA MÍNIMA 69 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 12,50         18,75         15,00           10,00         14,06       337,50            

65 24 UNID

LÂMPADA PINGO 24 VOLTS - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010
12,50         18,75         6,00             8,00           11,31       271,50            

2.937,90         

66 12 UNID

BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 185,00       218,30       277,50       226,93     2.723,20         

67 12 UNID

RETENTOR DE RODA TRASEIRA - 

CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 190,00       190,86       232,50       204,45     2.453,44         

68 3 UNID
MOLA TENSORA - CAMINHÃO VW 

13.180 CONSTELLATION ANO 2010
542,00       817,50       391,00         350,00       525,13     1.575,38         

69 4 UNID

1º MOLA DE CIMA PARA BAIXO 

TRASEIRA - CAMINHÃO VW 13.180 

CONSTELLATION ANO 2010 480,00       720,00       423,00         450,00       518,25     2.073,00         

70 1 UNID
FEIXE MOLA DIANTEIRA - CAMINHÃO 

VW 13.180 CONSTELLATION ANO 2010 4.900,00    3.211,00      3.800,00    3.970,33  3.970,33         

12.795,35       

71 4 UNID

PNEU REF. 19. 5L -24, NACIONAL - 

RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

XCMG 3.450,00    3.400,00    3.500,00    3.450,00  13.800,00       

72 4 UNID

PNEU REF. 12-16.5NHS, NACIONAL - 

RETROESCAVADEIRA HIDRÁULICA 

XCMG 1.350,00    1.400,00    1.450,00    1.400,00  5.600,00         

19.400,00       

73 3 UNID
FILTRO DE AR EXTERNO – CAMINHÃO 

VW 31.320 CONSTELLATION 105,00       88,88         157,50       125,00         119,10     357,29            

74 3 UNID
FILTRO DE AR INTERNO – CAMINHÃO 

VW 31.320 CONSTELLATION 87,00         73,40           60,00           73,47       220,40            

75 3 UNID

FILTRO DE COMBUSTÍVEL – 

CAMINHÃO VW 31.320 

CONSTELLATION 79,00         118,50       84,00           93,83       281,50            

RETRO ESCAVADEIRA XCMG MOTOR MWM SERIE 10

CAMINHÃO / CAVALO VW 31.320 MOTOR CUMMINS 06 CILINDRO

LOTE 21

VALOR DO LOTE 19

LOTE 18

LOTE 19

VALOR DO LOTE 17

VALOR DO LOTE 18

LOTE 20

VALOR DO LOTE 20



76 3 UNID

FILTRO DE LUBRIFICANTE DO MOTOR 

CUMMINS 06 CILINDROS – CAMINHÃO 

VW 31.320 CONSTELLATION 245,00       152,86       367,50       255,12     765,36            

77 3 UNID

FILTRO SEPARADOR DE ÁGUA – 

CAMINHÃO VW 31.320 

CONSTELLATION 93,78         140,67       176,00         136,82     410,45            

2.035,00         

78 32 UNID

PNEUS 295/80 R22,5 LAMEIRO 12 

LONAS, NACIONAL – CAMINHÃO VW 

31.320 CONSTELLATION 1.890,00    2.200,00    2.350,00    2.146,67  68.693,33       

79 4 UNID

PNEUS  295/80 R22,5 LISO 12 LONAS, 

NACIONAL – CAMINHÃO VW 31.320 

CONSTELLATION 1.790,00    1.900,00    2.100,00    1.930,00  7.720,00         

76.413,33       

80

24

UNID

LÂMINA DA MOTONIVELADORA 

15FX5/8”X6”X7” REF. T66707 - 

MOTONIVELADORA JOHN DEERE 

670G, ANO 2019 994,32    700,00        695,00    796,44     19.114,56       

81

40

UNID

PARAFUSO FIXAÇÃO REF. 09H1759 - 

MOTONIVELADORA JOHN DEERE 

670G, ANO 2019 9,57        3,50            3,48        5,52         220,67            

82

40

UNID

PORCA PARAFUSO REF.14H1095 - 

MOTONIVELADORA JOHN DEERE 

670G, ANO 2019
9,83        2,50            2,45        4,93         197,07            

19.532,29       

83

6 UNID

ELEMENTO FILTRANTE DE ÓLEO 

REF. 320/04133A - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 125,00      97,15      97,26       106,47     638,82            

84

6 UNID

FILTRO COMBUSTÍVEL 7 MICRO 

REF. 320/07394 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 160,00      96,50      96,89       117,80     706,78            

85

6 UNID

ELEMENTO FILTRANTE DE AR 

PRIMÁRIO REF. 32/9256682 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 210,00      209,88    139,74     186,54     1.119,24         

86

6 UNID

ELEMENTO FILTRANTE DE AR 

SECUNDÁRIO REF. 32/9256683 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 169,00      139,45    162,01     120,00      147,62     885,69            

87

6 UNID

ELEMENTO SEPARADOR DE ÁGUA 

REF. 32/925994 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 115,00      160,98    162,01     146,00     875,98            

88

6 UNID

ELEMENTO FILTRANTE AC 433X 

REF. 332/A9113 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 159,00      162,01 160,98 160,66     963,98            

89

6 UNID

ELEMENTO DE AR DO AR 

CONDICIONADO REF. 332/F8191 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, 

ANO 2018 432,00      329,40    335,27     365,56     2.193,34         

VALOR DO LOTE 21

LOTE 22

LOTE 24

VALOR DO LOTE 22

MOTONIVELADORA JOHN DEERE 670G, ANO 2019

LOTE 23

VALOR DO LOTE 23

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX,ANO 2018



7.383,83         

90
33 UNID

DENTE DA CAÇAMBA REF. 333/D8455 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 

2018 63,00        49,12      49,34       53,82       1.776,06         

91
3 UNID

DENTE LATERAL LE REF. 333/D8456 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 

2018 128,00      103,98    104,13     112,04     336,11            

92
3 UNID

DENTE LATERAL LD REF. 333/D8457 - 

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX, ANO 

2018 128,00      103,99    104,13     112,04     336,12            

2.448,29         

93
6 UNID

PNEUS 12.5-80/18 16LONAS, 

NACIONAL - RETROESCAVADEIRA JCB 

3CX, ANO 2018 1.800,00    1.600,00    1.800,00    1.733,33  10.400,00       

94
8 UNID

PNEUS 17.5/25 L2 16 LONAS, 

NACIONAL - RETROESCAVADEIRA JCB 

3CX, ANO 2018 3.700,00    3.600,00    4.000,00    3.766,67  30.133,33       

40.533,33       

95 8 UNID

CANTO REVERS 440X200X19,05 REF. 

QR42490B - TRATOR DE ESTEIRAS 

NEW HOLLAND D140B 380,00        385,00        341,25      368,75     2.950,00         

96 4 UNID

LÂMINA CENTRAL 2155X200X3 4 

PARAFUSO 3/4 REF. Q327538A1A - 

TRATOR DE ESTEIRAS NEW HOLLAND 

D140B 1.600,00     1.630,00     1.560,00   1.596,67  6.386,67         

97

24 UNID

PARAFUSO DE AÇO REF. Q87547968 - 

TRATOR DE ESTEIRAS NEW HOLLAND 

D140B 7,80            8,00            6,67          7,49         179,76            

98

24 UNID

PORCA EM AÇO MÉDIO CARBONO 

REF. Q29-1012 - TRATOR DE 

ESTEIRAS NEW HOLLAND D140B 3,80            4,00            2,29          3,36         80,72              

99

24 uNID

ARRUELA DE TOMADA FORÇA REF. 

Q92-11075 - TRATOR DE ESTEIRAS 

NEW HOLLAND D140B 2,12 2,00            1,35 1,82         43,76              

9.640,91         

100
30

UNID
BATERIA 150 AMPERES DE 1ª LINHA 1030,00 950,00 850,00 943,33     28.300,00       

101
16

UNID
BATERIA 100 AMPERES DE 1ª LINHA 1.030,00 886,00 850,00 900,00 916,50     14.664,00       

42.964,00       

794.971,75   

OBS: NO ITEM 24 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: TORK TRATORPEÇAS

OBS: NO ITEM 28 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: BAMAQ

OBS: NO ITEM 29,57, 66 E 67 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: J RAMOS FARIAS - ME

OBS: NO ITEM 34, 35, 39, 57, 59, 70 E 74 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: AUTO PEÇAS REGIONAL LTDA

OBS: NO ITEM 55, 58, 66 E 67 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: A. LINHARES BATISTA - EPP

OBS: NO ITEM 58 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: AUTOMIC COMÉRCIO DE IMPLEMENTOS MÁQUINAS E TRATORES LTDA

OBS: NO ITEM 66 E 73 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: NORTE AUTO PEÇAS E ACESS. P/ VEIC. LTDA

OBS: NO ITEM 87 FOI DESCARTADO O VALOR DA EMPRESA: REVEMAR COM. DE MAQ. IND. - MTZ

MOTONIVELADORA CAT 120 H, RG 140B NEW HOLLAND, ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW ROLLAND E215C EVO, VW 26.280 TRUCK CRV 6X4, VW 13.190, VW 13.180, VW 31.320, ROLO COMPACTADOR VIBRATÓRIO DYNAPAC E CAT, TRATOR DE ESTEIRAS NEW HOLLAND D140B, ESCAVADEIRA 

HIDRÁULICA NEW ROLLAND E215C, RETROESCAVADEIRA JCB 3 CX, RETROESCAVADEIRA XCMG

TRATOR DE ESTEIRA NEW HOLLAND MODELO D140B CABINADO ANO 2018 

LOTE 27

VALOR DO LOTE 27

LOTE 28

VALOR TOTAL

VALOR DO LOTE 28

VALOR DO LOTE 26

VALOR DO LOTE 24

LOTE 25

VALOR DO LOTE 25

LOTE 26



JUSTIFICO QUE OS ITENS ACIMA FORAM DESCARTADOS EM RAZÃO DA DISCREPANCIA EXISTENTE, ENTRE OS SEUS VALORES. SENDO DEFESO

A ADMINISTRAÇÃO PUBLICA, PROMOVER OS MELHORES PREÇOS E CONDIÇÕES MAIS VANTAJOSAS PARA ADMINISTRAÇÃO PUBLICA.

ALEX GEAN BRANDÃO DE FREITAS

PREGOEIRO



Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Monte Alegre

CNPJ Nº 04.838.496/0001-28

ORÇAMENTO ESTIMADO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019

 V
A
LO

R
 M

É
D
IO

 

 E
S
TIM

A
TIV

A
 
















		2019-10-31T16:54:31-0300


		2019-10-31T16:56:05-0300
	ALEX GEAN BRANDAO DE FREITAS:41428250204




